
OBSAH

Úvod 11

Nando Parrado: Chuť lidského masa 15
Juliane Koepckeová: Pekelný kotel 27
John McDouall Stuart: Nejšílenější průzkumník v dějinách? 39 
Kapitán James Riley: Otroci na Sahaře 51
Steven Callahan: „Vlastní tělo mi hnije před očima.“ 63
Thor Heyerdahl: Expedice Kon-Tiki 75
Jan Baalsrud: Fantastický únik 87
Louis Zamperini: Ztroskotání, přežití, mučení, vzkříšení 101 
Alistair Urquhart: Takoví se dnes už nerodí 113
Nancy Wakeová: Špionka Bílá myš 125
Tommy Macpherson: Muž, který se utkal s 23 000 nacisty 137 
Bill Ash: Král samotky 149
Edward Whymper: Katastrofální úspěch 161
George Mallory: „Protože tam je.“ 171
Toni Kurz: Vražedná stěna 181
Pete Schoening: Jištění 193
Joe Simpson: Přeřízni lano, nebo zemřeš 203

7



Chris Moon: Unesen, vyhozen do povětří...
a pořád chodím po světě 215

Marcus Luttrell: Pekelný týden 227
Aron Ralston: Zoperuj se a přežij 239
Sir John Franklin: Smrt v Arktidě 251
Kapitán Scott: „Panebože, to je ale strašné místo.“ 263
Roald Amundsen: Největší antarktický průzkumník

v dějinách 277
Douglas Mawson: Bílé peklo 289
Ernest Shackleton: „Největší paličák a zarputilec,

jakého jsem kdy potkal.“ 301

Další literatura 313
Poděkování za ilustrace 317

Rejstřík 319

8


